Emertimi dhe Forma ligjore AFA GRUP sh.p.k.

NIPT -i L01502501H

Adresa e Selise Sukth Durres

Data e krijimit 2/3/2010

Nr. i Regjistrit Tregetar 5
Veprimtaria Kryesore Pastrime & Sherbime

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2021

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara PO

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
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Deri 31.12.2021

Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 19/03/2022




SHENIME SHPJEGUESE

Shoqgeria “ AFA GRUP “Shpk ka ndertuar Pasqyrat Financiare per vitin 2021 ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe perkatesisht ne mbeshtetje te plote te SKK2.

Shogeria inderton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK ne baze te ligjit nr.9228
dt.29/04/2004"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ neni 4.

Pasqyrat financiare jane pergaditur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si:

Politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave
e shpenzimeve si dhe njohjen e vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergaditjes se Pasqyrave Financiare
jane pasur parasyshe Parimet e informacionit:si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te kostatuara
,Parimi i Njesise Ekonomike e Raportuese ,Parimi i vijimsise dhe veprimtarise,Raportuesi dhe Parimi i
kompesimit .Karakteristikat cilesore te pergaditjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne
informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin

Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasyshe gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit
2021 jane:Kuptushmeria ,Rendesia dhe Materjaliteti ,Besushmeria,Parimi | Paragitjes me besnikeri
,Parimi | Perparesise se permbatjes ekonomoke mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi |
maturise,Parimi | plotesise ,Qendrushmeria dhe Krahasushmeria.

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paraqitura ne pasqyrat financiere

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci kontabel nis me zerin | .1. Aktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2021 vleren 579,544
leke .Ne arke 180,000 leke dhe ne banke 399,544 leke

Zeri |.4.Perbehet nga inventari per mallrat ge jane gjendje per rishitje ge kapin vleren 1,990,757
leke.

Aktivet Afatgjata:

Zeri |l (iii)Makineri dhe paisje per 1,704,467 leke qge perfageson vleren neto te AQT-ve ku nga vlera
fillestare e blerjes ,eshte zbritur amortizimi | akomuluar deri me 31/12/2021

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:

Zeri 1.3 (i)Detyrime tatimore me vlere prej 46,672 leke ge perfageson detyrimet per sigurime
shogerore e shendetesore te muajt Dhjetor 2021.



Zeri |3 (ii) Detyrime tatimore te tatim-fitimit me vlere 0 leke

Zeri | 3 (iii)Detyrime tatimore me vlere prej 1,778 leke jane detyrimet te tatimit ne burim te muajt
Dhjetor 2021.

II.KAPITALI

Zeri.lll.2.Kapitali qe u perket aksionereve te shogerise meme qe eshte 100,000 leke ge perfageson
vleren e kapitalit te nenshkruar qge nga viti 2010.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me:

Zeri_1 .Shitje neto _me 5,891,126 leke perfagson shitjet e realizuar nga shogeria nga ndertimet
Sherbimet dhe pastrimet per vitin 2021.

Zeri 4. Materjale te konsumuara me 5,152,650 leke perbehet nga blerja e materjaleve te perdorur
ne aktivitetin e shogerise.

Zeri 5. Kosto e punes ge perfageson sigurimet shogerore e ato shendetsore me vlere 444,143 leke
per vitin 2021

Zeri 6 Amortizime dhe zhveresimet me vlere 0 leke

Zeri 7 Shpenzime te tjera_me nje vlere prej 149,400 leke..

Subjekti per vitin 2021 del me nje fitim prej 123,193 leke .

Hartoi ADMINISTRATORI

(Pgt,rit Lika)
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